
     Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Świętokrzyskiej z dnia 10 sierpnia  2025r

Spotkanie otworzył Dominik z grupy Asyż Chęciny.

Uczestnicy spotkania przywitali się "Modlitwą o pogodę Ducha".

Ustalono, że następne spotkanie Intergrupy Świętokrzyskiej odbędzie się 14 września 2025r

  Podano teminy niesienia posłania przez gupy na oddział 12 Szpitala w  Morawicy:
  19 sierpień– Grupa AA Postawa i Działanie Kielce , Grupa AA Tu i Teraz Kielce
  26 sierpień – Grupa AA Sobótka Kielce
  2 wzesień –Grupa AA Silnica Kielce,  Grupa AA  Asyż  Chęciny 
  9 wrzesień – Grupa AA Wspólna Droga Stąporków, Grupa AA Pomocna Dłoń Stąporków
   
  Podano plan spotkania Intergrupy:

1.  Rekomendacja dla Dominika z grupy Asyż na kandydowanie do służby
     Rzecznika Regionu Radom
2. Czas dla służb IŚ.
3. Czas dla Służb Regionu i Służb Krajowych
4.  Sprawy i wieści z grup do IŚ.
5.  Sprawy różne, komunikaty ,wnioski.

 Odczytano  sprawozdanie z IŚ z lipca 2025. 
 Przedstawiono dwa pytania do sprawozdania.

Adnotacja pkt.1.

Przeczytano ordynację wyborczą w sprawie rekomendacji osobowej.
W głosowaniu tajnym, większością głosów, Dominik z grupy Asyż Chęciny otrzymał 
rekomendację od IŚ jako kandydat do służby Rzecznika Regionu Radom.

Adnotacja pkt. 2.

Kolporter IŚ przekazał informacje odnośnie literatury.

Koordynator Informacji Publicznej IŚ poinformował o udziale przedstawicieli Zespołu 
Informacji Publicznej Intergrupy Świętokrzyskiej w spotkaniu Intergrupy 70 Regionu 
Radom. Udział polegał na poprowadzeniu mini-warsztatu na temat Zespołu Informacji 
Publicznej.
Koorynator przedstawił prośbę do IŚ o sfinansowanie udziału Mateusza z grupy Postawa 
i Diałanie z Kielc w Ogólnopolskich Warsztatach Informacji Publicznej pod Poznaniem 
w październiku 2025r.
Ponadto przekazano informację, że przyjaciele z Kielc – uczestnicy mityngu "on-line" z 
grupy AA "Praca z Innymi" zaangażowali się w roznoszenie ulotek w rejonach MOPRU w 
Kielcach. Jednocześnie koordynator zaapelował do grup, a w szczególności obecnych na 
spotkaniu  mandatariuszy, o uświadomienie uczestnikom na poszczególnych grupach zadań, 



jakie grupy właśnie mogą podejmować w zakresie informacji publicznej. 
Poinformowano też o spotkaniu z kierowniczką Poradni Uzależnień przy ul. Artwińskiego 
w Kielcach, w temacie informacji o AA na grupach terapeutycznych tego ośrodka.
Odbyło się również spotkanie z panią dr Anną Róg z UJK w Kielcach.

Skarbnik IŚ poinformował o stanie finansów IŚ.

Dyżurny telefoniczny przekazał informację o przedłużeniu nr telefonu na kolejny rok w 
zakresie rozmów przychodzących i poinformował o kosztach tego przedłużenia.

Łącznik Internetowy Regionu przekazał informację od Łącznika Internetowego IŚ 
o dostępności spisu mitingów IŚ w pliku PDF. 

Łącznik IŚ ds. ZK i AŚ poinformował o zakończeniu swojej służby i na ręce rzecznika 
przekazał namiary na służebnych, którzy maja stałe przepustki do obu zakładów 
penitencjalnych.      Poinformował również, że będzie dalej kontynuował swoją służbę 
niesienia posłania do Zakładów Karnych, tak jak i dalej będzie wspierał IŚ do czasu 
wybrania nowego łącznika we wszystkich potrzebnych kontaktach z dyrekcją zakładów 
penitencjalnych.
Poinformował, że mityngi odbywają się w czterech grupach osadzonych: ZK Pinczów – 
jedna grupa męska, AŚ Kielce – jedna grup kobieca i dwie grupy męskie.
W Areszcie Śledczym Kielce obowiązki objęła nowa Pani Dyrektor-Major Katarzyna 
Maruszak-Bera. Jest to wewnętrzny awans z administracji Aresztu Śledczego – zatem nowa 
Pani Dyrektor zna  działalność AA.  Przekazano prośbę o spotkanie i czekamy na 
informację zwrotną.
W ubiegłym tygodniu nie doszło do mityngu na grupie kobiecej – służebne z Intergrupy 
Staropolskiej poinformowały, że nie dadzą rady przyjechać i nie udało im się zorganizować 
zastępstwa.
W tym miesiącu doszło dwoje służebnych – jedna kobieta i jeden mężczyzna. Służebny 
przypomniał, że nadal szukane są następne osoby gotowe nieść posłanie AA do Zakładów 
Penitencjarnych.  

Adnotacja pkt. 3.

Łącznik Internetowy Regionu  Radom zachęcił do zapisywania się do newslettera 
Regionu Radom. Zachęcił też do możliwie jak najwcześniejszego zapisywania się do 
Regionalnych Warsztatów Służb Informacyjno-Internetowych organizowanych przez 
Region Radom – co pomoże w decyzji odnośnie miejsca, gdzie bedą one zorganizowane, 
jak i wielkości sali jaka będzie potrzebna. Propozycja wstępna miejsc to Kielce lub 
Starachowice.
Kolejną sprawą było przypomnienie o przekazywanym kilka miesięcy temu do grup spisu 
ustaleń Regionu Radom, a w szczególności o dostosowanie działania służb w Regionie 
Radom do Poradnika Służb AA. Region Radom podjął właśnie te działania, aby przejść z 
Karty Konferencji na Poradnik Służb AA – tak jak robi to 12 z 14 regionów AA w Polsce. 
Oczywiście decydować o tym będą grupy – dlatego Łącznik poprosił grupy o wstępne 
odpowiedzi w sprawie, względnie o uwagi  i  sugestie . 



Adnotacja pkt. 4.
– Grupa AA „Program” Kielce – przedstawiciel Piotr – rzecznik grupy. Grupa 

spotyka się zgodnie ze spisem . Grupa pracuje na Programie 12 Kroków- jest 
sponsorowanie,  jest dostępna literatura, są osoby gotowe przekazać program. 
Frekwencja 20-30 osób. Członkowie grupy niosą posłanie do AŚ w Kielcach i do 
Morawicy. Sumienie grupy  wstępnie  popiera przejście Regionu Radom z Karty 
Konferencji na Poradnik Służb.

– Grupa AA "Przebudzenie" Miedziana Góra – rzecznik grupy Marta. Grupa 
spotyka się zgodnie ze spisem- reszta bez zmian. Grupa wstępnie popiera przejście 
Regiomu Radom z Karty Konferencji na Poradnik Służb.

– Grupa AA Babiniec Kielce – mandatariusz Gosia. Grupa spotyka się zgodnie ze 
spisem. 
 Grupa niesie posłanie na komisję alkoholową, do gabinetów psychologicznych, do 
Szpitala na ul. Kusocińskiego i do Szpitala do Morawicy. Gupa podjęła decyzję, aby 
do pakietu początkowego dodawać ulotkę"Kobiety choć słabsze, są silniejsze".
Gosia zwróciła się z prośbą do IŚ o przekazanie przez kompetentą osobę informacji 
na grupie odnośnie przejścia z Karty Konferencji na Poradnik Służb, bo choć w 
grupie w 80 procentach dominują nowicjuszki to jest chęć poznawania działania 
stuktury AA.

– Grupa AA Sobótka Kielce – mandatariusz grupy Ania. Grupa niesie posłanie do AŚ 
w Kielcach, frekwencja 20-35 osób, służby obsadzone, reszta bez zmian. Na grupie 
został przeczytany dokument odnośnie przejścia na Poradnik Służb, ale nikt za badzo 
nie rozumiał co jest czytane. Mandatariusz grupy zaproponował przyjście 
kompetentnej osoby z IŚ celem podstawowego wyjaśnienia tematu, jednakże grupa 
takiej woli nie wyraziła – jedocześnie dwie osoby z grupy wypowiedziały się, że nie 
są za przejściem na poradnik, ponieważ uważają, że w tym momencie  sytuacja jest 
dobra i nie trzeba nic zmieniać.

– Grupa AA Przedwiośnie Strawczyn – przedstawiciel Darek. Grupa spotyka się 
zgodnie ze spisem. Brak służby mandatariusza i rzecznika. Reszta bez zmian. Grupa 
nie określiła jeszcze się co do przejścia na Poradnik Służb.
-Grupa AA „Tu i Teraz” Kielce –kolporter Tomek. Grupa spotyka się przy ul. 
Jagiellońskiej 42a, w Klubie Abstynenta "RAJ", w każdą środę o godz. 18. Grupa 
pracuje na programie 12 kroków. Brak służby rzecznika. Grupa zaniosła posłanie do 
Morawicy. Reszta bez zmian.
Grupa rozmawiała na temat przejścia na Poradnik Służb, ale nie podjęła jeszcze w tej 
sprawie decyzji.

– Grupa AA  Asyż Chęciny – przedstawiciel Michał – mityngi odbywają się według 
spisu. Frekwencja około 20 osób. Na sumieniu grupy rozmawiano o przejściu na 
Poradnik Służb, ale nie było jeszcze głosowania.
-Grupa AA "Jest Pęknie" Skarżysko Kamienna – przestawiciel Tomek - grupa 
spotyka się według spisu. Frekwencja około 15 osób. Grupa wstępnie popiera 
przejście Regiomu Radom z Karty Konferencji na Poradnik Służb.

– Grupa AA Źniwna Kielce – przedstawiciel Janek – grupa ciągle w zawieszeniu, 
reszta bez zmian.
-Grupa AA Postawa i Działanie Kielce– przedstawiciel Jarek – skarbnik grupy. 



Mityngi odbywają się według spisu, Frekwencja 30-40 osób. Reszta bez zmian.
– Grupa  AA „Silnica” Kielce– rzecznik grupy Szymek . Grupa spotyka się zgodnie 

ze spisem. Grupa rozmawiała na temat przejścia na Poradnik Służb.
– Grupa AA "Karczówka" – przedstawiciel Mateusz. Grupa spotyka się w niedziele 

o godz. 18 w Klasztorze na Podkarczóce. Mitingi są otwarte. Grupa pracuje w 
oparciu o program 12 kroków AA oraz Tradycje AA – w myśl preambuły 
Anonimowych Alkoholików. Grupa powołała mandatariusza. Służby Rzecznika i 
Skarbnika pełnione są doraźnie i jest wakat na te oraz pozostałe służby.

– Grupa AA Wolność – grupa kobieca  AŚ Kielce –  przedstawiciel Partycja. Mityngi 
odbywają się w pierwszy piątek miesiąca od godz 14.30 do 16 oraz drugi i trzeci 
czawartek miesiąca, od 14.30 do 16. Grupa pracuje na programie 12 kroków. Jest 
dostępna literatura. Są osoby gotowe do sponsorowania. 

– Grupa AA "Powrót" ZK Pińczów – przedstawiciel Dominik – grupa spotyka się 
w poniedziałki od 15.30 do 17.15 – dostępne dla służebnych z przepustką stałą. 
Frekwencja 8-10 osadzonych. Biorą oni czynny udział w mityngach. Jest 
sponsorowanie, literatura uzupełniana jest na bieżąco.

–  Grupa AA „Suwałki”  AŚ Kielce Piaski– przedstawiciel Dominik  – spotkania 
odbywają się we wtorki od godz. 14:45 – 16:00 , dostępne dla służebnych z 
przepustką stałą. Nadal były problemy z doprowadzeniami na mityng, który nie 
odbył się znowu dwukrotnie w tym miesiącu.

– Grupa AA „Serce”  AŚ Kielce Piaski– przedstawiciel Dominik – spotkania 
odbywają się we wtorki od godz. 13:30 – 14:45 , dostępne dla służebnych z 
przepustką stałą. Frekwencja od 7 do 12 osób. Na grupie jest sponsorowanie i 
literatura uzupełniana na bieżąco.

– Grupa AA "Krokus" Chmielnik – przedstawiciel Dominik, spotkania odbywają się 
w każdą środę o godz. 18, frekwencja 7-10 osób. Reszta bez zmian.

Adnotacja pkt.5.

Poinformowano o wpłacie kwoty zwrotnej za warsztaty, które odbyły się w maju 2025.
Dyskutowano na temat przynależności grup do struktury w kontekście Tradycji AA.
Łącznik Internetowy Regionu Radom przedstawił jeszcze raz krótką informację dotyczącą 
istoty przejścia Regionu Radom z Karty Konferencji  na Poradnik Służb AA.

 Przypomniano o  nadchodzących  warsztatach ważnych dla służb IŚ:
 
 03-05.10.2025 – Lewin Kłodzki - Warsztaty Rzeczników Regionów i Intergrup
10-12.10.2025 – Malinówka Wielka – Ogólnopolskie Warsztaty Skarbników.
17-19.10.2025 – Tarnowo Podgórne – Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej.

Intergrupa Świętokrzyska podjęła decyzję o sfinansowaniu 50 procent kosztów 
Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej dla Tomka z grupy Tu i Teraz Kielce. 
 
W styczniu 2026 roku kończą się następujące służby IŚ:
Rzecznika, Skarbnika, Koordynatora Zespołu d.s. Informacji Publicznej.
Natomiast w  następnym roku kończą się służby:  Zastępca rzecznika, Kolportera, Łącznika 
Internetowego, Sekretarza.



    

Na tym spotkanie Intergrupy Świętokrzyskiej zakończono. 
Uczestnicy pożegnali się "Molitwą o Pogodę Ducha".
W spotkaniu wzięły udział 23 osoby.
 

Telefon służbowy do Przewodniczącego Zespołu ds. Informacji Publicznej przy IŚ            
505 371 375 czynny codziennie od 8:00 – 20:00.
Telefon informacyjno – kontaktowy IŚ +48573381814 czynny codziennie od 10:00 – 22:00.
Adres poczty e-mail :swietokrzyska012@aa.org.pl
Adres Regionu Radom : Radom@aa.org.pl

Sprawozdanie sporządził sekretarz IŚ.

mailto:Radom@aa.org.pl

